
М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2 0 П  года

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения
Калужской области от 30.12.2016 № 1578 
«Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
27.01.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от
22.03.2017 № 290)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 27.03.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290) (далее -  приказ) 
следующие изменения:

приложение № 11 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Медицинский информационно
аналитический центр» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу,

приложение № 19 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Министр



Приложение №  I 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской об
от 2 7 0 4 1 7 _______ №

Приложение № 11 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2016 №  1578 

Утверждаю
М инистерство  здравоохраж  Салужской области

Министр

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) Г Б У З  КО "Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области информационных технологий 
Вид государственного учреждения - Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим 
деятельность
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1

2
3

л3.1

Наименование государственной услуги -

Форма по ОКУД 

Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

63.11

Категории потребителей государственной услуги - ___________________________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя

государственной услуг и

наименование показателя
единица измерения по ОКЕИ 20__ год

(очередной
финансовый

год)

20__ год (1-
й год 

планового 
периода)

20__ год (2
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

У никальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, ха 
госуд

бактеризующий содержание 
арственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование
единица измерения 

по ОКЕИ
20__ год

(очередной
финансовый

год)

20___год (1 -й
год планового 

периода)

20__ год (2-й
год планового 

периода)

20__ год
(очередной
финансовый

год)

20__ год (1 -
й год 

планового 
периода)

20___год (2-
й год 

планового 
периода)

показателя наименова
ние

код

Источник 
информации о 

значении 
показателя



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 I
4______Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Но эмативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № I

1 Наименование государственной работы - ведение информационных ресурсов и баз данных Уникальный номер по базовому 090111000
(отраслевому) перечню 000000000

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти, органы 06105
местного самоуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

Источник 
информации о 

значении 
показателя

справочникам)

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 
й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя

справочникам)
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 
й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Количество 
информационных ресурсов 

и баз данных
единица 642

Сбор, верификация, обработка данных 
от ЛПУ, актуализация состояния 

регистров. Формирование отчетов, 
передача информации на федеральный 
и региональный уровень Поддержка 
программного обеспечения в рабочем 

состоянии, обновление версий, 
модернизация и доработка 

программного кода. Восстановление 
после сбоев, обучение и консультации 

пользователей.

14 14 14

ведутся на основании 
нормативно

правовых актов 
вышестоящих 

органов



Раздел №  2

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы__________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы
Значение показателя качества 

работы
Источник 

информации о 
значении 

показателя
справочникам)

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20___год (1
й год 

планового 
периода)

20___год
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0

Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 
й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Количество отчетов, 
составленных по 

результатам работы
штука 796

Сбор, обработка и формирование 
сводной отчётности. Анализ 

полученных статистических данных
1047 1047 1047

проводятся на 
основании 

нормативно
правовых актов 
вышестоящих 

органов

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
 3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осущ ествляющ ие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально 
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года 
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания 

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_____________________________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
о т " " 20 г.

1 Наименование государственной работы - административное обес )ьние деятельности организаций | 

Категории потребителей государственной работы - органы государственной влати, органы местного самоуправления

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

140141000
000000000

03100



Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) 1 ьУЗ КО "Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области информационных технологий 
Вид государственного учреждения - Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим 
деятельность
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному 

реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

63.11

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2
3

Л3.1

Категории потребителей государственной услуги - _______________________________________  
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 13

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, хаоактеоизуюший содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

госуд арственной услуг и
наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

2
3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - ведение информационных ресурсов и баз данных 

Категории потребителей государственной работы - справочник потребителей услуги (работы) 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

090111000

000000000
06105

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государствен ном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
условг Y)PMbI) выполнения 

рабо. vfio справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя

Справочникам)
наименование показателя

единица измерь я по 
ОКЕИ ) утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество информационных 
ресурсов и баз данных единица 642 14

фактическое
исполнение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 13 165,223

данные
управленческой

отчетности

1

2
3

л3.1

Раздел №  2
Наименование государственной работы - ад м и н и стр ати в н о е  обесп ечен и е  д ея тел ь н о сти  о р га н и за ц и й

Категории потребителей государственной работы - органы государственной влати, органы местного самоуправления 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

140141000
000000000

03100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя

Показатель, характ еризующий содержание работы

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государствен ном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы

штука 796 1047 фактическое
исполнение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 7 471,799

данные
управленческой

отчетности

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расш ифровка



П рилож ение №  2 
к приказу министерства здравоохранения 

, 7  „ , , 7 Калужской области
L ' U h 1 / №

Прилож ение №  19 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2016 №  1578 

Утверждаю
Министерство здравооэд ия Калужской области

М инис

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

К.Н. Баранов

2 7 0  4 17  20 Г.

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Детская городская больница"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказываю щ ие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственны х услугах  
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую  программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 

3 П оказатели, характеризующ ие объем и (или) качество государственной услуги 
*3.1 Показатели, характеризующ ие качество государственной услуги

Форма по О КУ Д 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.10

0820000120 
0700003009 

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения

Психотерапия амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование



ЛЗ Д  Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Пок; )bib, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

 ̂Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13
Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения

Психотерапия амбулаторно Число посещений посещение 5451 2640 2640 2640 147,28 147,28 147,28

программа 
государствени 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4______ Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования , медикаментозное лечение
I раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел № 2

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 П оказатели, характеризующие качество государственной услуги______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Фтизиатрия стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской Уникальный номер по базовому 
помощ и), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

0820200030 
0000001005 

101



Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 100

--------  У
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

100 100
анкетирование

Уникальный
номер

реестровой
Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объема 
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

наименован
ие

Значение показателя объема 
государственной услуги

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

10 11 12 10 11 12 13

Фтизиатрия стационар случаев

госпитализации 38 97911.00 97911,00 97911,00

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
_____ 4______Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_______________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5-2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:___________________________________________________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования , медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

3
Л3.1

Раздел №  3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не вклю ченная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700
00000300110

3

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель качества государственной услуги

наименование показателя

Значение показателя качества 
государственной услуги

единица измерения 2017 год 2018 год
по ОКЕИ (очередной (1-й год

наименова код финансовый планового
ние год) периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя



I 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

)
амбулаторно

)
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующ ие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации
о значении 
показателя

государственной услу "И

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый

год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год 
( I -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 10 1 1 12 13
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3690 3690 3690 147,28 147,28 147,28

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4______Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Н ормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от №№ 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования , медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости



СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
усных инфекций, организация питания детей раннего и шк уюго возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
2

3
'3.1

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

0820900000 
0000001001 

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

I 95 ,0  |

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 1 1 12 13

стационар количество койко- 
дней койко-день 911 1 98 98 98 624,64 624,64 624.64

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
'5 .1

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 \  2 ) 3

Наличие сайта в интернете. Виды Называемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 
исследования , медикаментозное лечение

1 раз в пол года или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел №  5
1 Наименование государственной услуги - О казание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи Уникальный номер по базовому 

детям , находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

3 Показатели, характеризующ ие объем и (или) качество государственной услуги

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

государственной услуг и
государстве иной услуги

наименование показателя

единица
по 0

пмерения
КЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
( 1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 16

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 49 49 49 10673,30 10673,30 10673,30

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

0822800000
0000001008

100



'Ч5.Л Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования \  Состав размещаемой информации ) Частота обновления информации

1 J  2 / 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования , медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - _____________________________________________________________ ________ __ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - __________
3 П оказатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 П оказатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

справочникам)

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20__ год
(очередной
финансовый

год)

20__год (1 -
й год 

планового 
периода)

20__год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
Л3.2 П оказатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20__ год
(очередной
финансовый

год)

20__год (1-
й год 

планового 
периода)

20__год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 О снования для досрочного прекращ ения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
 3 Порядок контроля за выполнением государственного задания 

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания



' 4 . 1

л4.2

л4.3
5

Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государстве! 'jo задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяц )сдующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года

Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

О Т Ч Е Т  О  В Ы П О Л Н Е Н И И  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  ЗА Д А Н И Я  № __________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
от " _______________________ 20___ г.

Н аименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Детская городская больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказываю щ ие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Ф орм а по О КУ Д 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
П о ОКВЭД 
По О КВЭД

Коды

86.10

Часть I. Сведении об оказываемых государственны х услугах

3
'3 .1

Раздел №  1
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820000120 
0700003009 

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги Источник 
информации 
о значении 
показателя

го су д а р ств ен н о й  у сл у |"И

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код
вгосударствен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения

Психотерапия ам б у л ато р н о

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П р о ц е н т 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П р о ц е н т 744 100
анкетирование

3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Показатель объема государственной услуги

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклоненияпоказателя наименован

ие
код м задании на 

год

Уникальный
П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной услуги
записи

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование
показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

Средний 
размер 

платы (цена 
руб . тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения

П сихотерапия

)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 )  2640 147,28
программа 

государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 388,81920

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 2

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги_______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий солепж ание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

госуд арственной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Фтизиатрия стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П роцент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П роцент 744 100

анкетирование

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской Уникальный номер по базовому 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

0820200030 
0000001005 

101

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий солепж ание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объем а государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

госуд арственной услу и
наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в
исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)

наименован
ие

код м задании на 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

фтизиатрия стационар

случаев
госпитализации 38 97911,0

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс руб. 384 3720,61800

бухгалтерская
отчетность

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Раздел №  3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги___________________________

Уникальный |
Ппк-ячат^пк у яп як т^ тл у /и м п м й  глпрпигяимр Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги

08200000700
00000300110

3

И сточник |



реестровой
записи

------
госуд арственной услуг и

условия (форг 
г ^дарстве

лы) оказания 
нной услуги

наименование показателя

единица измерения по
утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 
показателя

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наимено».
ание

'  код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П роцент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П роцент 744 100

анкетирование

л3.2 С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объем а государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код м задании на 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3690 147,28

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 543,46320

бухгалтерская
отчетность

Раздел №  4
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 0820900000

(отраслевому) перечню 0000001001

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 102

Ф едерации
3 С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

'3.1 С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

госуд арственной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П роцен, )  744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П роцент 744 100
анкетирование

лЗ-2 Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонениянаименован

ие
код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9111 98 624,64

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государстве н но й 
услуги

тыс руб. 384 61,21472

бухгалтерская
отчетность

Раздел №  5
1 Наименование государственной услуги - О казание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи Уникальный номер по базовому 

детям , находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

0822800000
0000001008

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П роцент 744 100

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объем а государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
О КЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонен не, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Число пациентов 
(человек) человек 792 49 10673,30

программа 
государстве нн 
ых гарантий



» * стационар Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб 384 (22,99170

_____I_______

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. С ведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - __________________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - ________________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

П оказатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании 

на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание работы  (по 
справочникам )

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании 

на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) 

20 г.

должность подпись расшифровка


